
Smlouva č. MO 1/2018-2316
smlouva o poskytování služeb

I. Smluvní strany
Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
1Č: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopč 28, Praha 1
Číslo úctu: 404881/0710
IDDS: hjyaavk
Sídlo objednatele: Posádkové velitelství Praha, Čínská 26/22, 160 00 Praha 6
Kontaktní osoba ve věcech technických:

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Adresa pro doručování korespondence:
Posádkové velitelství Praha
Čínská 26/22
160 00 Praha 6

(dále jen „Objednatel'4)
a

Ing.Jaromír Bubeníček - LEŠKO
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 1696
Sídlo: Horní Počernice, 193 00 Praha 9
IČ: 11205563
DIČ:
Jejímž jménem jedná:

Bankovní spojení: Komerční Banka Praha 8
Číslo účtu: 52045091/0100
Kontaktní osoba:

(dále jen „Poskytovatel44)

1



S/0UŽ;tÍ M §- 1746 a násL zákonem e. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
P ;deJslch PredPlsu (dale Jen ,,OZ“) za účelem zabezpečení tribun k 100. výročí oslav vzniku 
samostatného státu, tuto smlouvu (dále jen „smlouva"4).

I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je:

závazek poskytovatele zapůjčit, smontovat a demontovat tři tribuny pro účely rozlišení
v teto smlouvě označené jako Tribuny ,.A4‘. „B44 a ,.C“.
Objednatel požaduje následující specifikace pro jednotlivé tribuny:

a) 1 ribuna „A44 - kapacita minimálně 400 sedících osob (viz Příloha č.l. č.2), celá 
standardně zastřešena, sedadla nesmí přesahovat zastřešení tribuny a musí být 
oddělena od ostatních zábradlím, tribuna bude mít 4 vstupy (2 vpředu a 2 z boční 
strany tribuny, před první řadou sedadel bude dva metry široká ulička se 
zábradlím, čelo tribuny bude zakryto dekorační tkaninou tmavé barvy.

b) Tribuna ,.B4' - kapacita minimálně 400 sedících osob (viz. Příloha č.3, č.5), celá 
standardně zastřešena, před první řadou sedadel bude metr a půl široká ulička se 
zábradlím, čelo tribuny bude zakryto dekorační tkaninou tmavé barvy.

c) Tribuna „C - kapacita minimálně 400 sedících osob (viz Příloha č.4. č.5), celá 
standardně zastřešena, před první řadou sedadel bude metr a půl široká ulička se 
zábradlím, čelo tribuny bude zakryto dekorační tkaninou tmavé barvy.

závazek objednatele - řádně poskytnuté služby převzít a za řádně poskytnutou službu 
zaplatit dohodnutou cenu.

II.
Cena

Smluvní strany se ve smyslu zákona Č. 526/1990 Sb.. o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na ceně za řádně poskytnuté služby, které jsou předmětem této 
smlouvy, ve výši 1 299 000.-KČ + 272 790.-KČ DPH, Celkem cena včetně DPH činí 
1 571 790.-Kč.

Cena uvedená v této smlouvě je cena nejvýše přípustná a je neměnná po celou dobu 
účinnosti této smlouvy. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele 
sou\ i sející s poskytnutím a předáním služby, (tj. náklady na dopravení tribun na místo, 
montáž tribun, ostraha tribun, údržba tribun, demontáž tribun, odvoz tribun, uvedení 
místa kde tribuny stály do původního stavu atd.).

Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručem za daň podle §109 zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona.

?



1.

2.

4.

III.
Čas a místo plnění

Místem plnění je ulice Evropská, před hotelem Diplomat, hl. m. Praha. Přesile
umístění určí objednatel na místě s ohledem na místní podmínky a technické možnosti

stavby.

Poskytovatel je povinen zahájit stavbu tribun dnem 25.
dne 27. 10. 2018 do 20:00 hod., do zahájení generálního
20,00-do 23,00 hodin).

10. 2018 od 8.00. Dokončení
nácviku dne 27. 10. 2018 (od

Poskytovatel je povinen zahájit demontáž tribun nejdříve od 17. 00 hod. dne 28. 10.
2018 a ukončit demontáž tribun spojenou s uvedením místa do původního stavu

nejpozději do 24.00 hod dne 29. 10. 2018.
Objednatel si vyhrazuje právo posunout jednotlivé termíny po dohodě

s poskytovatelem s ohledem na možnosti poskytovatele.

Prohlídka místa plnění proběhne před dodáním služby, po^ vzájemné telefonické
dohodě, minimálně den předem. Kontaktní osoba:

IV.
Předání a převzetí služby

1. Povinnost poskytovatele poskytnou službu dle čl. I. odst. 1. smlouvy je považována za
splněnou provedením přejímky předmětu služby (tribuny), u kterého je požadována
předmětná služba pověřenou osobou či jím pověřeným zástupcem (dále jen
„příjemce111) a poskytovatelem či jeho pověřeným zástupcem v místě plněni dle čl. III.

odst. 1 smlouvy.

2. Předmět služby (tribuny) bude dodán po předchozím projednání a odsouhlasení
termínu a konkrétní hodiny předání předmětu služby. Termín a hodinu předání a
převzetí tribun projedná poskytovatel s pověřeným zástupcem objednatele.

3. Přejínikou se rozumí předání tribun zhotovených dle specifikace objednatele a jeho
převzetí pověřenou osobou objednatele. Zjistí — li pověřená osoba, že služba není
provedena řádně a trpí vadami, odmítne její převzetí s vytčením vad. O takovém
odmítnutí sepíší pověřená osoba či jí pověřený zástupce a poskytovatel zápis.

V.
Fakturační a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu služeb jednorázovým bankovním převodem na
účet Poskytovatele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu - faktury
vystavené Poskytovatelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury
Objednateli. Fakturu lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí
Služeb Objednavatelem bez vad, resp. Po odstranění všech vad Služeb a nejpozději ve
lhůtě do 15 dnů ode dne protokolárního předání Služeb objednateli.

3



4.

5.

6.

Fakturovaná Cena musí odpovídat Cení uvedené ve ČI. II této smlouvy

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právním řádem Faktura dále

všěctov írď ÍÍS'° S”j°UVy a faktura nebude „bsTho^všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny
os ■> ovateicm chybné, je Objednatel oprávněn takovou fakturu Poskytovateli ve

' , ,Sp ™Stl vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení
faktnad°U ^-i^kyt°VatCl jC povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) 
Ok Um nwT r (PDatnaCtl) kalcndářr]ích dnů ode dne doručení prvotná(chybné) 
faktury Objednatelů Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není 
v takovém případe povinen uhradit fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na prvotní
(chybné) faktuře a Prodávajícímu nevzniká v souvislosti s prvotní Fakturo/žádný 
narok na úroky z prodlení. u zauny

Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu.

Smluvní strany se dohodly, Že povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem je 
sp nena okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch 
učtu Poskytovatele uvedeného na faktuře. Poskytovatel je ve smyslu předchozí věty
po\ incn na faktuře uvádět učet Poskytovatele uvedený v ustanovení Smlouvy 
upravujícím Smluvní strany. '

Platby budou probíhat v KČ (korunách Českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v teto měně.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

Poskytovatel je povinen při poskytování služby postupovat s odbornou péčí. dodržovat 
obecne zavazne právní předpisy a technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny
objednatele resp. pověřených osob.

Poskytovatel je povinen vyžádat si před zahájením poskytnutí služby od objednatele či 
jim pověřené osoby objednávku na poskytnutí služby s datem a podpisem pověřené 
osoby, nebyla-li objednávka zhotoviteli předložena předem.

Poskytovatel je povinen uvést v příloze nabídky projekt na výstavbu tribun

Poskytovatel je povinen doložit platnou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti 
za škody vzniklé na životě, zdraví nebo věci třetí osoby, vzniklých stavbou, provozem 
a demontáží tribun.

Poskytovatel je povinen zabezpečit zpracování předávacího protokolu a dodat doklad, 
ze montáž konstrukce tribun byla provedena v souladu s ČSN a EN - Zařízení pro 
diváky.

4



Poskytovatel je povinen sjednané služby (viz 51. 1) ve sjednaný termín dodat, 
smontovat a dále dle sjednaného termínu demontovat, odvézt a uvést místo do
původního stavu.

Vil.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

V případě prodlení s poskytováním služby sjednané v této smlouvě se poskytovatel 
zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5% z ceny této služby (viz 51.11). 
Výše smluvní pokuty je odvozena ze společenského významu zajišt ováné akce.

V případě prodlení objednatele s uhrazením ceny je poskytovatel oprávněn po 
objednateli požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou íaktury úrok z prodlení za 
každý započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády 5. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, 
určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické^ osoby 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných 
rejstříků právnických a fyzických osob podle ustanovení § 1970 OZ.

Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká objednateli 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a poskytovateli 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení íaktury. Smluvní 
pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení oznámení o jejich 
uplatnění.

Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na 
náhradu škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. zaplacenou smluvní 
pokutu a rovněž není dotčena povinnost splnit závazky vyplývající z této smlouvy.

VIII.
Zvláštní ujednání

Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se 
kterými se seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i pracovníky 
poskytovatele a další osoby, které se podílejí na plnění této smlouvy, odpovědnost za 
plnění této povinnosti nese poskytovatel.

Poskytovatel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy 
vůči objednateli třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

Poskytovatel se zavazuje plně nahradit veškeré škody, které objednateli způsobí při 
plnění povinností dle této smlouvy.

Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré 
skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich identifikačních údajů včetně 
právního nástupnictví.



7.

8.

9.

™íou™ezveřewfVnf’„rren tT'*'" "* "** P^8- [,ovínen' Irenou
; ouvu zveřejnit na profilu Ministerstva obrany jako zadavatele a/nebo na 
internetových stránkách Ministerstva obrany.

Poskytovatel je povinen doložit platné pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti za 
kódy vznikle na životě, zdraví nebo věci třetí osoby, vzniklých stavboTZ^^ 

demontáž, tribun. Předložení této pojistné smlouvy je podmínkou účasti ve výběrovém

PráVd dŮfdky 3 náklady W- s jakoukoliv osobní 
kteréž zdiavi a úmrtí osob) a majetkovou újmou osob. prostřednictvím

ter>ch Poskytovatel zajístuje plnění povinností dle této smlouvy. Objednatel nenese 
žádnou odpovědnost za případné poškození či ztrátu materiálu definovaného v cl I 
teto smlouvy Poskytovatel odpovídá za veškeré škody vzniklé jeho zaviněním po
žádnVreklama tet° °UVy‘ Na maíeriálu dlc ČL 1 této smlouvy nesmí být umístěna

Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou 
formou a prokazatelné doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování 
korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní 
stiana. ktere je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří 
povazuje se za prokazatelné doručení též uplynutí třetího dne ode dne jejího uložení na 
poste Pokud je na doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu lhůty 
a smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným 
způsobem zmaří, počíná taková lhůta běžet následujícího dne po uplynutí třetího ode 
dne od uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních 
stian pro doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb..
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 
předpisů. J

Objednatel se zavazuje, že umožní zhotoviteli KDYKOLI v době montáže, v průběhu 
akce i v době demontáže bezproblémový přístup k místu montáže, ke konstrukcím, na 
konstrukce i pod konstrukce. Objednatel se zavazuje, že vybaví pracovníky 
zhotovitele, případně zhotovitelem pověřené osoby platnými propustkami, opravňující 
^o osoby ke vstupu a k přístupu ke konstrukcím i na konstrukce.

10. Objednatel se zavazuje, že umožní zhotoviteli v době montáže a v době demontáže 
bezproblémový přístup všem vozidlům zhotovitele k místu montáže a zajistí možnost 
jejich stání po celou dobu montáže i demontáže. Objednatel se zavazuje, Že vybaví 
pracovníky zhotovitele, případně zhotovitelem pověřené osoby, bude-li to nutné, 
platnými oprávněními pro vjezd a pro možnost stání všech vozidel zhotovitele.

11. Objednatel se zavazuje, že pro montáž a demontáž zajistí veškerá nezbytná povolení, 
zejména pak vyjádření místních orgánů, policie, památkám atd. a zhotovitel provede 
pouze piáce sjednané v této smlouvě. Zhotovitel z tohoto titulu nenese žádnou 
odpovědnost a příslušné škody z nedodržení zákonných ohlašovacích povinností jdou 
na vrub objednatele. V případě, bude-li vůči zhotoviteli v důsledku porušení 
povinností objednatele podle tohoto ustanovení uplatněna sankce, objednatel se 
zavazuje tuto újmu v plné výši zhotoviteli uhradit.

6



12. Objednatel bere na vědomí, že konstrukce jsou dočasné a jejich provoz je omezen 
danými možnostmi a technickými podmínkami provozu. Zhotovitel zhodnotí situaci, 
zejména pak povětrnostní. V případě kdy by byla ohrožena bezpečnost pn montáži 
nebo provozu, uvědomí o tom objednatele. Konstrukce se nesmí používat v případech, 
kdy by jejich provozem mohla být způsobena újma osob nebo újma na majetku.
Zejména se jedná o situace, kdy:

a. konstrukce již od pohledu vykazují nestabilitu.
b. za nepříznivých povětrnostních podmínek (zejména vítr větší jak 15ms-l).
c. montáž střech nesmí být prováděna při rychlosti větru vyšší jak 8ms-l)
d. montáž nesmí být prováděna za bouřky

V případě, kdy z výše uvedených důvodů nebude možnost splnit dodávku nebo se 
dodávka nestihne splnit v celém rozsahu, bere se tato skutečnost jako zásah vyšší moci 
bez možnosti udělení sankcí. Přitom se obě smluvní strany zavazují, že se jedná o 
krajní řešení a tuto situaci budou řešit v součinnosti.

13. V důsledku válečných událostí, jiných ozbrojených konfliktů nebo v důsledku 
vnitrostátních nepokojů, vojenských, policejních nebo úředních opatření, následkem 
vzpoury, povstání, demonstrace, stávky či zásahem státní nebo úřední moci, 
v důsledku teroristických aktů a jiných násilných hromadných jednání motivovaných 
politicky, sociálně, ideologicky nebo nábožensky zhotovitel i bez předchozího 
upozornění objednatele není povinen dodat objednateli předmět plnění. Objednatel 
v tomto případě nemůže uplatňovat náhradu škody, ani vznášet jiné nároky, Dodrží-li 
zhotovitel smlouvu i za výše uvedených okolností, objednatel je povinen zhotoviteli 
zaplatit dle původní dohody.

IX.
Zánik závazků

1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušení smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 
OZ se rozumí též:
a) prodlení poskytovatele se zahájením nebo dokončením služby ve sjednané době 

dle čl. III. odst. 6. smlouvy,
b) porušení povinnosti Poskytovatele stanovené v čl. VI. odst. 1., čl. VIII. odst. 2. a 

odst. 6. a 7. smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu, a to i bez udání důvodu ve 
lhůtě dvou měsíců ke konci kalendářního měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi poskytovateli.

7



X.
Závěrečná ustanovení

3.

4.

J.

Právní vztahy vzniklé „a základé této smlouvy, a to i ty. které nejsou ve smlouvě
up aveny, se r,d, příslušnými ustanoveními OZ a ostatními pivními předpisy
vztahujícími sc k předmětu smlouvy. V

Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích v elektronické podobě, každý o 8 stranách.
Jeden výtisk obdrží objednatel a jeden poskytovatel.

Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně
dohodnutými vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí
Za změnu smlouvy se nepovazuje změna identifikačních nebo kontaktních údajů.

Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

Nedílnou součástí této smlouvy je výkresová dokumentace:
Příloha Č.l — Tribuna A - půdorys
Příloha č.2 - Tribuna A - řez
Příloha č.3 — Tribuna B — půdorys
Příloha č.4 — Tribuna C — půdorys
Příloha č.5 - Tribuny B.C - řez

V Praze dne: j n nc
V Praze dne: £ ^ "06" 20 iB
Za poskytovatele:

8



Příloha č. 1

Levá - kapacita 162 míst 
ÉLppOOÍ

Tribuna "A"
VIP - střed - 117 míst Pravá - kapacita 162 míst 

Donm

2000 [ 2000 |15Q0| 2000 j 2000 j 2Q0Q piT7| 2QQQ | 2000 ; 2000 | 20Q0 jTSTOf 20C0 | 2000 | 2000 [1500| 20Q0 j 2000

34000
MINISTERSTVO OBRANY 

100. výročí oslav vzniku samostatného státu
Praha-říjen 2018

78
33



ooot

Příloha č. 2

Tribuna "A"

Řez tribunou - levá a pravá část Řez tribunou - VIP část

MINISTERSTVO OBRANY
100. výročí oslav vzniku samostatného státu

Praha -říjen 2018

33
00



Příloha č. 3
Tribuna "B"

i

Celková kapacita t ribuny ”B" je 405 míst

MINISTERSTVO OBRANY
100. výročí oslav vzniku samostatného státu

Praha - říjen 2018

0006



Příloha č. 4
Tribuna "C"

2000 | 2000 [ 1500 [ 2000 | 2000 | 2Q0Q | 2QQ0 | 2000 [ 2000 | 1500 | 2QQQ | 2000

23000

Celková kapacita Tribuny ”C” je 405 míst

MINISTERSTVO OBRANY
100. výročí oslav vzniku samostatného státu

Praha - říjen 20 i 8

0006



Příloha č. 5

Tribuna "B", "C"

Rez tribunou

<oO
nn

Celková kapacita Tribuny "B" je 405 míst

MINISTERSTVO OBRANY
100. výročí oslav vzniku samostatného státu

Praha - říjen 2018


